第３回臨床化学検査研究班班会議議事録

１ 日  時 ：平成 29 年 11 月 10 日     19 時 00 分 ～ 21 時 00 分

２ 場 所 ：埼玉県立小児医療センター 会議室

３ 出席者 ：巖崎氏 柴田氏 永井氏 三木氏 大谷氏

             安田氏 藤本氏 大出氏 小林氏 羽田氏

４ 欠席者 ：

５ 議事内容

                                                               Ｎｏ       １

１：脂質ミニサーベイについて

  12 月 02 日：県立小児医療センターにて試料作成・発送を行う。

  試料提供について

  昨年同様、株式会社ビー・エム・エル総合研究所に試料提供をお願いした。

  施設への案内について

  施設名・住所を確認後、施設長宛および担当者に案内を送付する。

２：埼玉県医師会精度管理進捗について

  報告書の結果入力は各担当者入力済み。

  解析結果が受け取り次第、解析文を作成して精度管理委員の三木氏へメールにて送付。

  全て揃った後に、誤字脱字などを全員でチェックを行う。

３：1 都 2 県合同臨床化学検査研究会について

  11 月 18 日（土）：慶応義塾大学 医学部 新研究棟 15:00〜

  各都県の脂質サーベイの現状について：巖崎氏

  講義座長             ：永井氏

４：連絡事項

  12 月 07 日（木）：臨床化学検査研究班研修会 大宮ソニックシティ 905 号

  ビリルビン測定と標準化の話題

次回研究班会議予定： 平成 29 年 01 月頃 予定 場所：未定

                                            提出日 平成 29 年 11 月 20 日

                                                  文責：巖崎 達矢